



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۴
۳ شوال ۱۴۲۴
سال هفدهم، شماره ۴۵۷۹
۱۶ صفحه، قیمت:۲۰۰تومان

سر مقاله
غلامرضا صادقیان

چیزی بدادید

و باز هم چیزی بدادید!

خوشحالی زایدالوصف برخی جناح‌های سیاسی از آنچه که حتی رئیس‌جمهور نام توافق بر آن نمی‌گذارد و آن را «یک بیانیه به امید توافق در دو ماه آینده» می‌داند، چند روز پس از ۲۳ تیر از طرف غربی با مطالبات و اظهارات تحقیرآمیز همراه بوده است. کامرون، نخست‌وزیر انگلیس، هاملاند، وزیر خارجه‌اش و برخی سخنگوهای آمریکایی از جمله این تحقیرکنندگان بوده‌اند.

البته «تحقیر غیر» شیوه کبرآمیز اروپا و امریکا از گذشته تاکنون است و لذا می‌توان با برخورد غرورآمیز داخلی از آثار روانی آن بر جامعه کم کرد اما اگر برخی گروه‌های سیاسی داخلی حامی دولت زیر بار مقابله غرورآمیز با تهدیدهای اروپایی و امریکایی در لفظ و عمل نروند، بازی دوسر باخت را دنبال کرده‌اند، یعنی هم در ایجاد زمینه تحریم‌های گسترده علیه ایران خوب بازی کرده‌اند و هم در فضای سکوت و سکون مقابل تهدیدها و تحقیر، بازی خود را کامل کرده‌اند. به همین خاطر از گروه‌های سیاسی حامی دولت انتظار می‌رود در معامله با غرب لاف‌لاقی بده‌بستان کنند، یعنی چیزی بدهند و چیزی بستانند و نه چیزی بدهند و باز هم چیزی بدهند.

«پیشنهاد تحریم گسترده ایران به غرب» پیشنهادی از داخل ایران بود و نگاه‌زنده شاهدزنده یکی از این پیشنهادات بوده است. اگرچه اکنون و پس از سخت‌شدن کار اداره مملکت با تحریم‌ها، تلاش بسیاری برای متعقی کردن مقصران اصلی می‌شود اما پیش از روی کار آمدن دولت یازدهم، حرف اصلی گروه‌های سیاسی دورمانده از قدرت در کشورهای غربی که به زبان‌های مختلف بیان می‌شد، تحریم گسترده ایران برای تسلیم و به زانو درآوردن دولت وقت و در واقع نظام بود.

سال ۸۸ همراه گروهی از سردبیران روزنامه‌های ایران به دعوت اتحادیه اروپا برای آشنایی با این اتحادیه به بروکسل سفر کردیم. دو روز آخر در ملاقات با یک کارشناس حقوقی اتحادیه، دو خانم از هم‌راهان گروه- که بعدها یکی با فرار از کشور، مجری رادیو فردا شد و دیگری در فتنه ۸۸ روانه زندان- از این حقوقدانان پرسیدند: «آیا این دو هستی که بیانیه‌های حقوق بشر را علیه ایران تنظیم می‌کنی؟» و پس از آنکه وی با قدری طفره رفتن و تأمل، پاسخ مثبت داد، با عصیانیت به او تاخندند که «این بیانیه‌ها چه تأثیری دارد؟ شما باید ایران را تحریم گسترده کنید تا دولت از پا در بیاید!»

باور این وطن‌فروشی و خیانت، سخت‌است اما نکته مهم‌تر این است که سخن آن دو ایرانی (۱) یک پیشنهاد شخصی یا نتیجه فهم و درک مخصوص به خودشان نبوده است و سخت‌معتقدم که موضوع «پیشنهاد تحریم گسترده ایران برای گرفتن نتیجه مشخص» یک گفت‌وگو جاری در میان سران گروه‌های سیاسی حاضر در فتنه بود که به این دو فرد دنباله‌ور نیز خط مشی می‌داد و قطعاً این دو در ارائه چنین پیشنهادی به غرب خود را باطن سخشان، بوی شمشیرکننده خیانت داشت.

اکنون از اصلاح‌طلبانی که زمینه‌ساز تحریم‌ها علیه ایران شدند، انتظاری وطن‌پرستانه بسیاری مقابله با اظهارات تحقیرآمیز غربی‌ها می‌رود که البته انتظار دشواری است. برای یادآوری اشاره می‌کنیم که نخست‌وزیر انگلیس دیروز در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور ایران به او گفته است: «بعد از توافق هسته‌ای، طرف غربی منتظر تغییر رفتار ایران در موضوعات مربوط به سوریه و یمن است» و وزیر خارجه‌اش در کنفرانس خبری با نتایج‌های پس از آنکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید ایرانیان هنوز شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ بر امریکا سر می‌دهند، تأکید می‌کند که «در باره ایران نه بر اساس شعارها در خیابان‌های تهران بلکه بر اساس عملکرد دولت و نیروهایش در منطقه قضاوت می‌کنیم» (بخوانید تفرقه انگلیسی میان دولت و ملت ایران).

بقیه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه‌های نماز عید سعید فطر:

سیاست ما مقابل امریکا تغییری نخواهد کرد

حرف‌های او‌باما درباره ناپودکردن ارتش ایران به قول قدیمی‌ها لاف در غریبی است



کاخ سفید: حمله به ایران پس از بازرسی‌ها راحت‌تر است

قهرمانان بازار مسگرها!

دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس دیروز گفت که «پس از توافق باید رفتار ایران در سوریه و یمن تغییر کند». این زیاده‌گویی یک روز پس از لاف‌رفیق امریکایی‌اش بود. او‌باما گفته بود «راه‌ه‌کنند ارتش ایران را نابود می‌کنند.» به قول قدیمی‌های ما اینها «لاف در غریبی می‌زنند» و صداهای ناهنجار خود را در بازار مسگرها از گلو خارج می‌کنند! ناداست کم از خودشان راضی باشند؛ قهرمانان بازار مسگرها! |صفحه ۱۵| [را بخوانید](#)

مراکز ارائه خدمات به معلولان و سالمندان تخصصی می‌شود

وی در ادامه با اشاره به ارائه خدمات این مراکز به صورت روزانه تصریح کرد: برای اولین‌بار پایلوت مراکز نگهداری موقت از کودکان مبتلا به اوتیسم در خراسان رضوی و گیلان در دستور کار قرار گرفته است که به صورت شبانه‌روزی اما موقت برای رفاه حال خانواده‌ها راه‌اندازی می‌شود، با این حال ارائه خدمات به این کودکان بسیار دشوار است به‌طوری‌که برای هر کودک مبتلا به اوتیسم، یک مربی لازم است که این امر هزینه سنگینی را نیز برای بهزیستی به همراه دارد.

نحوی‌نژاد ادامه داد: خوشبختانه به کمک سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در سال جاری حداقل ۲۵ درصد افزایش بارانه را برای این مراکز خواهیم

حاضر مراکز توانبخشی به‌طور عام خدمات ارائه می‌کنند که در نگاه جدید ابعاد تخصصی به خود خواهند گرفت، به‌طوری‌که در گروه سالمندان با توجه به اختلال آلزایمر، مراکز خدمات و توانبخشی ویژه بیماران آلزایمری با برای معلولان جسمی - حرکتی، مراکز تحت حاد ضایعه نخاعی راه‌اندازی می‌شود. معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با ابراز امیدواری نسبت به اجرای پایلوت این طرح تا پایان سال جاری افزود: در حال حاضر ۲ هزار کودک مبتلا به اوتیسم با سبقت پیش از یک دهه تحت پوشش بهزیستی هستند و تا پایان نیمه اول سال جشن راه‌اندازی پنجاهمین مرکز ارائه خدمات به کودکان اوتیسمی را برپا می‌کنیم.

جامعه

معاون امور توانبخشی

سازمان بهزیستی کشور

راه‌اندازی مراکز تخصصی ارائه خدمات به معلولان

و سالمندان و همچنین مراکز نگهداری موقت از

کودکان مبتلا به اوتیسم در خراسان رضوی و گیلان

را با اقدامات پیشرو در این حوزه عنوان کرد و گفت:

«حسین‌نحوی‌نژاد»، معاون امور توانبخشی سازمان

بهزیستی کشور در سی و پنجمین سالگرد تاسیس

بهزیستی در تبیین و تشریح اقدامات این حوزه از

راه‌اندازی مراکز تخصصی ارائه خدمات به معلولان

و سالمندان در سال جاری خبر داد و گفت: در

فرهنگی

کتابت کامل ۷قرآن

توسط خوشنویسان آملی

هفت قرآن در شهرستان آمل طی برگزاری دوره همایش کتابت وحی به رشته تحریر در آمد که شش قرآن کریم به عربی و یک ترجمه آیات توسط هنرمندان آملی رونمایی شد.

محمد رضا خسروی آملی رئیس انجمن خوشنویسان آمل اظهار کرد: نهمین همایش استانی کتابت وحی، شب گذشته با حضور ۱۱۰ خوشنویس از شهرهای مختلف مازندران کار خود را آغاز کرد و تا سحرگاه امروز ادامه داشت. وی افزود: در این همایش هنرمندان با خط‌های نستعلیق، شکسته‌نستعلیق، نسخ، ثلث و آزاد همانند گرافیک و خط نقاشی آیات قرآن کریم را تحریر کردند. رئیس انجمن خوشنویسان آمل با اعلام اینکه برپایی نمایشگاه آثار سرامیکی و هنری، تذهیب‌کاری بر جسته روی چوب، رونمایی از دو قرآن و تجلیل از دو پیشکسوت عرصه هنر از دیگر برنامه‌ها بود، خاطر نشان کرد: در این همایش سومین قرآن کتابت شده به خط نسخ توسط استاد احمد ناطقی رونمایی شد و همچنین آیین تجلیل از مقام هنرمند پیشکسوت غلامحسین آیتین و هنرمند فقید مرحوم علی‌چامه‌سرا برگزار شد. این مسئول

شهر جنوبی عدن یمن طی چند روز گذشته شاهد در گیری‌های سنگین و فشرده‌ای بین نیروهای دولتی و مردمی با گروه‌های مختلف از جمله شبه‌نظامیان القاعده و جدایی طلبان بوده است، هر چند رسانه‌های وابسته به سعودی به صورت گسترده‌ای مدعی تسلط نیروهای مخالف بر این شهر شده‌اند اما نیروهای انقلابی ضمن رد این ادعا اعلام کرده‌اند هنوز بخش‌هایی از این شهر را در کنترل خود دارند و آماده ورود به «مرحله گزیننده‌های راهبردی» هستند.

به گزارش «جوان»، در پی عقب‌نشینی نیروهای انصارالله از بخش‌های شهر بندری عدن سه‌و‌زیر عدیره منصور هادی تحت محافظت‌های شدید نیروهای امنیتی عربستان سعودی وارد این شهر شدند و هم‌زمان بعضی منابع نزدیک به ریاض از کنترل کامل این شهر توسط نیروهای طرفدار هادی خبر دادند. در حالی عربستان سعودی از «نیروهای طرفدار دولت هسادی» در عدن نام می‌برد که گزارش‌های خبرنگاران حاکی از آن است که عمده نیروهای مخالف انصارالله یا از تروریست‌های القاعده یا داعش

چاپان

اشغال دروغین عدن

با جنگ رسانه‌ای ریاض

هستند یا گرایش‌های جدایی طلبانه دارند و خود را تحت امر ریاض نمی‌دانند. گروه موسوم به «مقاومت جنوبی» یک گروه جدایی طلب طی بیانیه‌ای خواستار خروج وزرای عدیره منصور هادی از عدن شدند. ایونا کریچ، روزنامه‌نگار مستقل نیز به الجزیره گفت که برخلاف ادعای ریاض، نیروهای مشارکت‌کننده در عدن طرفدار عدیره منصور هادی نیستند. در همین حال گروه داعش طی بیانیه‌ای اعلام کرد که شبه‌نظامیان این گروه در عدن فعال هستند. بیانیه این گروه تروریستی درستی ادعاهای انصارالله را اثبات می‌کند که این جنبش در عدن علیه تروریست‌های داعش در حال جنگ است نه علیه «مقاومت مردمی» آنطور که عربستان می‌گوید. اما منابع یمنی خبر پیشروی نیروهای تحت حمایت ریاض را تکذیب و آن را در راستای جنگ روانی توصیف کردند. یک منبع نظامی مسئول در وزارت دفاع یمن صحت خبرهای رسانه‌های آل سعود مبنی بر «پیشروی جیره‌خواران عربستانی و تروریست‌های خارجی در عدن» را تکذیب و آن را در راستای جنگ روانی و افزایش روحیه این عناصر اعلام کرد. |بقیه در صفحه ۱۵

سردار نقدی با اعلام افتتاح دارالقرآن بسپج:

«دارالقرآن بسپج»

به بزرگ‌ترین شبکه قرآنی جهان تبدیل می‌شود

صفحه ۱۶

گفت‌وگوی «جوان» با دکتر لطف‌الله فروزنده

دسته‌بندی اصولگرایان به تندرو و معتدل تاکتیک رقیب است

بنده معتقدم اصولگرایان یک طیف گسترده با نیروهای دلسوز و کار آمد و البته با نقاط اشتراک فراوان هستند البته طبیعی است که در یک جبهه به این گسترده‌گی اختلاف نظر و دیدگاه وجود داشته باشد اما لازم است بدانیم این اختلافات در اصول و مبنا مطلقاً نیست

صفحه ۹

همه فاکتورها

از کاهش قیمت خودروهای داخلی خبر می‌دهد

سبقت پژو و رونو برای رسیدن به جاده مخصوص!

پیش‌بینی می‌شود با لغو تحریم‌ها به دلایلی چون همکاری مجدد خودروسازان خارجی با خودروسازان داخلی و کاهش هزینه‌واردات قطعات خودرو، قیمت قطعات خودرو و همچنین خودرو در کشور با افت قابل ملاحظه‌ای رو به روشود

صفحه ۴

واردات ۱۰هزار تن

روغن صنعتی

با برچسب روغن زیتون!؟

صفحه ۴

یادداشت

دکتر محمود دود جیدری

اسلام رحمانی و مقاصد آن

مدتی است در ادبیات برخی که عمدتاً سابقه طرفداری از اصول‌گفتمان اصیل انقلاب اسلامی و امام‌راحل(ره) در پرونده ایشان در آذهان مردم ثبت و ضبط نیست، واژه‌ای تحت عنوان «اسلام رحمانی» یا تفسیری خاص از این اصطلاح، دیده می‌شود؛ واژه‌ای که در ابتدا می‌تواند ناظر به نشان دادن یکی از ابعاد اسلام عزیز یعنی لطف و رحمانیت و محبت، در ذهن انسان تداعی شود و لبت پشت صحنه طرح آن و موارد استعمال آن با رویکردی خاص نشان از مفهوم و منظور دیگری دارد. در این مقوله گفتنی‌ها بسیار است اما در این مجال و مقال به ذکر چند نکته در این خصوص بسنده می‌شود:

۱- وقتی ترکیب اسلام رحمانی مطرح می‌گردد این مفهوم به ذهن می‌تابد می‌شود که آیا مگر «اسلام ظلمانی» یا «اسلام غرمانی» هم وجود دارد؟ در واقع نقش استعمال واژه اسلام رحمانی و تأکید و استفاده مکرر از آن، واژه‌های مقابل آن را پررنگ می‌نماید و به نوعی دم از وجود اسلام غیر رحمانی نیز می‌زند که طبیعتاً در طرف مقابل اسلام رحمانی است و هر آنچه در ظاهر در مفهوم اسلام رحمانی وجود ندارد در آن اسلام غیر رحمانی موهوم وجود دارد و در واقع صرف طرح واژه اسلام رحمانی انگ قائل بودن به اسلام غیر رحمانی و چه بسا ظلمانی را به طیف سیاسی مقابل مطرح کنندگان اسلام رحمانی وارد می‌نماید و برچسب می‌زند. اصالتاً دسته بندی اسلام به رحمانی و غیر رحمانی محلی از اعراب ندارد و داخل شدن در یک سبب استفاده تا میمون از واژه هاست. اسلام عزیز بسته‌ای از قواعد احکام و چارچوب‌هاست که هم‌هاش لطف و رحمت است. در نگاه ظاهری، عده‌ای از دستورات و مقررات و مجازات‌های آن ذیل تعبیری از قبیل رحمت یا خشونت دسته‌بندی می‌گردد و تلاش وسیعی در جریان است که برخی آموزه‌های اسلام از قبیل مجازات مجرمان - که همان هم لطف است و در راستای عدالت - به خشونت ارتباط داده شود اما حتی اگر به فرض محال پذیریم به اسلام موجود یعنی اسلام اصیل، اسلام منبعث از وحی الهی و اسلام رسول الله (ص) با خشونت عین است، باز هم مطرح کنندگان اسلام رحمانی چاره‌ای جز این نخواهند داشت که ادعان نمایند چیزی غیر از اسلام اصیل را در حال مطرح کردن هستند و به هر حال اسلام اصیل چیزی غیر از اسلام رحمانی مطرح‌وجه ایشان است.

۲- همانگونه که در مقدمه اشاره آن رفت، برای آنکه به توهم توطنه متهم نگردیم، می‌توان پذیرفت که طرح اسلام رحمانی می‌تواند ناظر به توجه دادن به یکی از ابعاد یا رویکردهای اسلام عزیز یعنی بعد لطف و رحمانیت و محبت باشد، همانند واژه «اسلام سیاسی» یا «اسلام‌فقهاتی» |بقیه در صفحه ۲

اقامه نماز عید فطر در محله‌ای امام خمینی (ره) khamenei.ir

